5) *intendant d'une villa*: VITA Dod. p. 637: ville illius -us. PETR. COMESTOR. hist. schol. col. 1590^B: est villicus proprie ville custos, sed hic accipitur pro -o. CARTUL. march. Misn. II 263 p. 181,1 (a. 1156): inhibentes ut nullus a parte nostrum vel heredum nostrorum -us aut preco seu alius aliquis vim eis inferat.

II) *avoué, défenseur d'une église*: CARTUL. Salvan. 4 p. 7 (a. 1162): consuevit enim sacrosancta Romana Ecclesia ubi cause episcoporum, abbatum vel huiusmodi personarum aguntur, pro eis yconomus constituere, a quibus debeant talia sacramenta prestari. CARTUL. Boneval. 63 p. 60 (a. 1184): indulgemus ut generaliter omnes vobis specialiter ad aliquas causas de conscientia et approbatione sanioris consilii yconomum habeatis qui calumpnie iuramentum pro vobis prestat et agendi et respondendi super causis monasteriorum vestrorum habeat facultatem (cf. CARTUL. Leoncel. 33 p. 39 [a. 1184-85]). ACTA pont. Rom. ined. I 357 p. 314 (a. 1185): ut . . . ad omnes vel specialiter ad aliquas causas . . . -um habeatis. GIRALD. itin. Kambr. II 4 p. 120: viri in parochia potentes, primo tanquam -i seu potius ecclesiarum patroni et defensores a clero constituti.

III) *chef d'une communauté religieuse*: A) *évêque*: VITA Deic. p. 111: duo episcopi eumdem locum coeperunt invadere: quorum alter Mettensis erat ecclesie provisor, alter vero Argentinensis exstitit -os ovilis.

B) *abbé*: CARTUL. Vindoc. I 180 p. 310 (a. 1066): cum karissimo filio nostro Haldirprando archidiacono atque

coenobii Sancti Pauli -o (cf. ib. p. 316: Heldiprandus Sancti Pauli monasterii rector).

oeculeus, -i m. v. *eculeus*.

oecumenicus, -a, -um *forme* oecomenicon: HINCM. REM. epist. 201 p. 226,4 (a. 867). ANAST. epist. 6 p. 417,22 (a. 873). *oecuménique (titre porté par le patriarche de Constantinople)*: HINCM. REM. epist. 201 p. 226,4 (a. 867): epistolas canonicas ab his ei, quem suum oecomenicon patriarcham appellant, dandas improbe requirebant. id. opusc. adv. Hincm. Laud. 17 col. 346^C: ut . . . gesta huc transmitteret in quibus se pene per omnem versum -um patriarcham nominaret. ANAST. epist. 6 p. 417,22 (a. 873): cum apud Constantinopolim positus frequenter Grecos super hoc vocabulo reprehenderem, . . . asserebant quod non ideo oecomenicon, quem multi universalem interpretati sunt, dicerent patriarcham, quod universi orbis teneat presulatum, sed quod cuidam parti presit orbi, que a christianis inhabitatur.

oemus, -i m. [gr. οἶμος] *ici forme* emus. *chant*: SERLO WILT. 2,34 p. 81: Taydis est, quod emo corpus prece, fle-tibus -o [i.e. οἶμος, i.e. cantu, unde componitur proemium. [gl. Oa].